
VISTOS:

DECRETO:

MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

DECRETO DAEM No 3 ÓZ S

CHiGUAYANTE        Z9  0IC  2016

Decreto N° 565 de fecha 15.03.2016, que autoriza el llamado de Licitación Pública
N°06/2016  denominada,  "Suministrar,  instalar y  habilitar  redes  húmedas  para  la
Escuela José  Hipólito Salas y Toro de  la  comuna de Chiguayante"   ID 2774-14-
LE16,    Certificado   de   Disponibilidad    Presupuestaria   N°    139-2016   de   fecha
10.03.2016;   Acta   de  Apertura   de   la   Licitación   Pública   N°   06/2016   de  fecha
28.04.2016, Acta de  Evaluación de Oferias de fecha 28.04.2016;  Decreto  N°996
de fecha 02.05.16 que acepta oferta y adjudica la Licitación Pública a la empresa
lngeniería y Maestranza Ltda.  (lNGEMA LTDA)   Rut N° 79.985.500-3 por la suma
de  $8.000.000.-  (ocho  millones  de  pesos)  impuestos  incluidos,  con  un  plazo  de
ejecución de obras de 45 días corridos; Decreto N° 1396 de fecha 21.06.2016 que
ratifica  contrato  de  ejecución  de  obra  denominado     ``Suministrar,  instalar  y
habilitar redes  húmedas  para  la  Escuela  José  Hipólito  Salas  y Toro  de  la
comuna de Chiguayante"  celebrado entre la  1.  Municipalidad de Chiguayante e
lngeniería y Maestranza Ltda (INGEMA LTDA) RUT N° 79.985.500-3, de fecha 15
de Junio de 2016, en los términos que en é1 se indican y en uso de las facultades

que   me   confiere   los   Artículos   N°   12   y   N°   63   de   la   Ley   18.695   0rgánica
Constitucional de Municipalidades

1.    Paralizase las obras objeto del   Contrato de Ejecución de Obra;  denominado
"Suministrar,  instalar  y  habilitar  redes  húmedas  para  la  Escuela  José

Hipólito Salas y Toro de la comuna de Chiguayante", de fecha 15.06.2016,
celebrado entre  la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE,  R.U.T N°
69.264.700-9, representada por su Alcalde el Sr. José Antonio Rivas Villalobos,

y    la  empresa  contratista  lNGENIERIA  Y  MAESTRANZA  LTDA  (INGEMA
LTDA)  R.U.T.  N°  79.985.500-3  representada  por   el  Sr.    Gerardo  Mardones
Rodriguez   R.U.T.  N°  6.775.840-4,  en  los términos que en   é1  se  indican,  por
existir razones  no  imputables  al  contratista,  a  la espera de  la  aprobación  del

proyecto técnico presentado a la Empresa de Servicios Sanitarios del  Bio Bio
S.A.  (ESSBIO S.A.).

2.   Establézcase  como  fecha  de  Paralización  de  Obras     la  de  la  completa
tramitación del presente Decreto Alcaldicio.

3.    Instrúyase a la Unidad Técnica DAEM y al  lTO del Contrato, coordinar con la
empresa   INGENIERÍA   Y   MAESTRANZA   LTDA   (lNGEMA   LTDA)   y   el
Establecimiento Educacional Escuela José Hipólito Salas y Toro, las gestiones

y comunicaciones respectivas para materializar la paralización de la Obras.



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

JARV/LTS/HOP/JO

DISTRIBUCIÓN:

Las cuales se reiniciaran en cuanto se tenga un   pronunciamiento oficial por

parte de la Empresa de Servicios Sanitarios del  Bio Bio   S.A.  (ESSBIO S.A.),
dando  aprobación  del  proyecto  técnico  presentado  ante  dicha  entidad  y  se
dicte un Decreto que así lo determine.

ANÓTESE,  COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.


